
Comune di Caltanissetta
DIREZIONE POLIZIA MUNICIPALE - CED

Atto di Liquidazione   n° 41 del 26/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"
Riferita alla Proposta  N. 447 

   
OGGETTO: RIMBORSO SOMMA AL SIGNOR G. S., ERRONEAMENTE VERSATA 
NELLE CASSE DEL COMUNE DI CALTANISSETTA.  OBBLIGAZIONE GIURIDICA: 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.58 DEL 22/02/2019.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n.58 del 22/02/2019 è stata 
approvata ed impegnata la somma di  €.43,00, occorrente per  consentire la 
restituzione al Signor G. S., nell'allegato al presente atto meglio generalizzato 
(non  soggetto  a  pubblicazione  per  la  tutela  della  privacy),  della  predetta 
somma erroneamente versata nelle casse del Comune di Caltanissetta, per il 
pagamento  del  verbale  di  contravvenzione  n.019963/A/16  del  06/06/2016, 
elevato dalla Polizia Municipale del Comune di Caltanissetta;
CHE la predetta somma è stata impegnata al capitolo di spesa  sul capitolo 
3444 del bilancio 2019, residui anno 2017, avente per oggetto “Spese postali 
per  notifiche  ed  atti  giudiziari  V.  cap.1441/50  E",  a  valere  sull'impegno di 
spesa n.3863 del 17/10/2017, sub imp.4858 del 25/02/2019;
DATO ATTO che questo Ufficio ha provveduto a riscontrare la regolarità della 
documentazione in atti;
VERIFICATO  che  la  spesa  complessiva  da  liquidare  con  il  presente  atto 
ammonta a €.43,00(quarantatrè/00) e che detta spesa è compresa nei limiti 
dell’ammontare dell’impegno definitivo;

RICHIEDENTE COD.
FISC.

VERBALE DI 
CONTRAVVENZIONE

DATA 
VERBALE

IMPORTO
VERBALE

CAPITOLO IMPEGNO TOTALE

G.S. 019963/A/16 06/06/16 €.43,00 3444 3863
sub4858/res. 

2017

€.43,00

RITENUTO che la documentazione di riferimento, è conforme sia formalmente 
che sostanzialmente alle disposizioni di legge;
CONSIDERATO e, quindi, dichiarato che esistono i presupposti di fatto e di 
diritto per la liquidazione di quanto al presente atto;
VISTO il  capitolo  3444  del  bilancio  2019,  residui  anno  2017,  avente  per 
oggetto  “Spese  postali  per  notifiche  ed  atti  giudiziari  V  .cap.1441/50  E", 
impegno di spesa n.3863 del 17/10/2017, sub imp. n.4858 del 25/02/2019;

Pagina 1/3



DATO, ALTRESI’, ATTO:
• che la determinazione di impegno della spesa risulta debitamente pubblicata 
all’Albo  Pretorio  dell’Ente  e  sul  sito  istituzionale  del  comune  alla  voce 
"Amministrazione  Trasparente",  sezione  "Provvedimenti",  sottosezione 
"Provvedimenti Dirigenti”, ai sensi di quanto disposto dagli artt.23, 26 e 27 del 
D.Lgs. 14/3/2013, n.33 e s.m.i.;
•  che il  Responsabile del  presente procedimento è l’Ispettore Capo di  P.M. 
Claudio Paternò;
VISTO l’art.51  del  vigente  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 30/04/1997;
VISTO l’art.51  della  Legge  n.142/90  e  s.m.i.,  così  come  recepito  dalla 
L.R.48/91 e s.m.i.;
VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;
VISTA la  L.R.  23/12/2000,  n.30,  che detta  nuove norme sull’Ordinamento 
degli Enti Locali;
VISTO l’Ordinamento Regionale degli Enti Locali;
ATTESO che  con  Determinazione  Sindacale  n.54  del  14/07/2017  è  stato 
conferito idoneo incarico al Dirigente della Polizia Municipale;
ATTESO, inoltre, che, con Determinazione del Sindaco n. 57 del 14/07/2017, 
sono state stabilite le modalità per la sostituzione temporanea dei  dirigenti 
delle  varie  Direzioni  nei  casi  di  assenza,  impedimento  e  per  i  casi  di 
incompatibilità o conflitto di interessi; 
RAVVISATA a tal riguardo, la competenza del Dirigente, ai sensi dell’art.107 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

DISPONE

1)  approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R.30 aprile 1991, n. 
10 s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) liquidare, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs .267/2000 e s.m.i. la complessiva 
somma certa e liquida di €.43,00(quarantatrè/00), con imputazione al capitolo 
3444 del bilancio 2019, residui anno 2017, avente per oggetto “Spese postali 
per notifiche ed atti giudiziari V .cap.1441/50 E", impegno di spesa n.3863 del 
17/10/2017,  sub  imp.  n.4858 del  25/02/2019,  in  favore  del Signor  G.  S., 
nell'allegato  al  presente  atto  meglio  generalizzato  (non  soggetto  a 
pubblicazione per la tutela della privacy), della predetta somma erroneamente 
versata nelle casse del Comune di Caltanissetta, per il pagamento del verbale 
di  contravvenzione  n.019963/A/16  del  06/06/2016,  elevato  dalla  Polizia 
Municipale del Comune di Caltanissetta, mediante  bonifico da effettuarsi  sul 
conto corrente bancario indicato nella richiesta  di emissione mandato allegata 
al presente atto del quale costituisce parte integrante e sostanziale;
3) di  dare  atto  che  per  effetto  della  liquidazione  disposta  con  il  presente 
provvedimento la situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta 
essere la seguente:

BILANCIO CAPITOLO IMPEGNO
SOMMA 

IMPEGNATA
SOMMA 

LIQUIDATA
RESIDUO 

COMPLESSIVO

2019/res.2017 3444 3863
sub 4858/res.2017

€.43,00 €.43,00 0

 

Pagina 2/3



4) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito 
istituzionale  del  comune  alla  voce  "Amministrazione  Trasparente",  sezione 
"Provvedimenti",  sottosezione  "Provvedimenti  Dirigenti”,  ai  sensi  di  quanto 
disposto dagli artt.23, 26 e 27 del D.Lgs. 14/3/2013, n.33 e s.m.i;
5) attestare che in ordine al presente provvedimento di liquidazione non vi 
è conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis della L.241/1990 e dell'art.6 del 
D.P.R.62/2013

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          Isp. Capo Claudio Paternò
                                                                     IL DIRIGENTE COMANDANTE

                                                                Dott. Diego Peruga
  

Il Responsabile dell'atto:F.to Antonia Mazzarisi

Si attesta la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL

Caltanissetta,  26/02/2019 Il Dirigente - DS54/17
  DIEGO PERUGA / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	

